ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH BÌNH ĐỊNH        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /UBND-VX           Bình Định, ngày       tháng      năm 2024
Về việc bảo đảm thuốc, thiết

bị y tế, vật tư y tế phục vụ

công tác khám, chữa bệnh

trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Tài chính;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư.

UBND tỉnh nhận được Văn bản số 7626/BYT-BH ngày 10/12/2024 của

Bộ Y tế về việc bảo đảm cung ứng thuốc, thiết bị y tế cho người bệnh bảo hiểm

y tế (Công văn này đã gửi cho Sở Y tế và các cơ sở khám, chữa bệnh).

Về nội dung này, Chủ tịch UBND tỉnh giao Giám đốc Sở Y tế, Thủ

trưởng các cơ sở y tế trực thuộc Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan liên quan
thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục tổ chức thực hiện nghiêm túc việc đảm bảo cung ứng thuốc,

thiết bị y tế, vật tư y tế phục vụ công tác khám, chữa bệnh tại các cơ sở khám,

chữa bệnh, trong đó có công tác khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế, theo chỉ đạo

của UBND tỉnh tại các Văn bản: số 4262/UBND-VX ngày 06/06/2024, số

5485/UBND-VX ngày 18/7/2024 và số 7685/UBND-VX ngày 01/10/2024.

2. Thực hiện nghiêm túc các nội dung Bộ Y tế hướng dẫn tại Văn bản số

7626/BYT-BH ngày 10/12/2024 nêu trên.

3. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, Sở Y

tế kịp thời báo cáo Bộ Y tế xem xét, giải quyết đối với các vấn đề thuộc thẩm

quyền của Bộ Y tế và báo cáo UBND tỉnh xem xét, giải quyết đối với các vấn đề

thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh.

Đề nghị Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Y tế (Vụ BHYT, KHTC);

- Chủ tịch, PCT Nguyễn Tuấn Thanh (báo cáo);
- Các CSYT công lập của tỉnh;
- CVP, PVP VX;

- Lưu VT, K17, K15.

TL. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

      Võ Gia Nghĩa

9982 10 12